

Bestyrelsesmøde 2024

27. 02 2024
17.00 - 19.30

Afbud:

Fraværende: Rikke

17.00 - 17.20

Elevråd:

- a) Præsentation af ønsker til millionpuljen.
- b) Præsentation af bilag 1 om sidste skoledag (SK)

17.20 - 17.40

Efterretninger - max. 20 minutter

- a. Formand:
- b. Skoleleder:
- c. Nyt fra FRO:
- d. Nyt fra udvalg: Skolefest har været samlet til møde, patukort afskaffes.

17.40 - 18.10

Emne: Evaluering af principperne

Deltagelse i anden undervisning (Bilag 2)

Samarbejde med virksomheder og foreninger (Bilag 3)

Opgave:

Bemærkninger:

Tovholder: SK

Proces: Fælles drøftelse

Beslutning: Til princip "Deltagelse i anden undervisning", Nes kommer med et udkast inden næste møde, til en ny formulering.

Vedr. princippet "Samarbejde med virksomheder og foreninger", den er godkendt.

18.10 - 18.30

Pause

18.30 - 18.50

Emne: Orientering om regnskab og Præsentation af oplæg til driftsbudget

Opgave:

Bemærkninger:

Tovholder: SK og LB

Proces: Fælles

Beslutning: Under driftsbudgettet snakkede vi om lejerskoler, det er aftalt at skolen tager fat i revision og hører hvilke muligheder man har i forhold til lejerskolen og egenbetaling.

Bestyrelsen er enige om, at skolens vejleder skal kigge ind i anskaffelse af analoge klasesæt.

18.50 - 19.05

Emne: Status på elevfravær

Opgave:

Bemærkninger:

Tovholder: LB

Proces:

Beslutning:

19.05-19.30

Eventuelt:

Kommende punkter:

- Forberede skoleudviklingssamtale (26. april 8.30-10.30, hvem deltager fra bestyrelsen?) Morten og Malene deltager.
- Timefordelingen
- Forberede skolefest
- Evaluere principperne ("Undervisningens organisering" og "Arbejdets fordeling blandt det undervisende personale")

Bilag 1

Kære skoler og skolebestyrelser

Ungdomsskolen undersøgte i efteråret 2023 muligheden for at indgå i et samarbejde med forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed om en pilotafprøvning af et alkoholrit sidste

skoledagsevent for alle 9. og 10. klasser i Sønderborg Kommune i 2024. Sundhedsudvalget godkendte den 6. december 2023 at bevilge økonomi til pilotafprøvningen.

I Sønderborg kommune har der været tradition for en fejring af sidste skoledag med indtag af alkohol i selvorganiserede, ikke fastsatte rammer. En af de seneste undersøgelser foretaget blandt de ældste elever i folkeskolen viser, at over halvdelen af vores 9. klasses elever ikke nødvendigvis ser det som en selvfølge, at sidste skoledag skal forbindes med indtagelsen af alkohol. Når Ungdomsskolen og SSP har været til stede ved de hidtidige selvorganiserede fejring, har det ikke været muligt at have indflydelse på rammerne. Med et alkoholfrit sidste skoledagseftermiddagsevent er det for første gang muligt for Ungdomsskolen og SSP, sammen med udvalgte udskolingselever, at sætte rammerne for fejringen i tidsrummet fra 12 -16.30.

Sammen med 22 udvalgte udskolingselever blev der i januar taget stilling til placering af og program for eventet. Med inputs fra engagerede udskolingselever blev det besluttet at sidste skoledagseftermiddagseventet afholdes på Ringriderpladsen, hvor der udover DJ vil komme tre kunstnere, som er udvalgt af eleverne, ligesom der vil være forskellige udvalgte aktiviteter.

Pilotafprøvningen af et alkoholfrit sidste skoledagseftermiddagsevent har også til formål at være medvirkende til at forankre en mere hensigtsmæssig alkoholkultur i Sønderborg Kommune, ligesom det støtter op om Ungdomsuddannelserne fest- og alkoholkodeks. For at drøfte den videre forankring af en alkoholkultur, hvor sundhedsstyrelsens anbefalinger i højere grad efterkommes, vil skoleledelser og skolebestyrelser blive inddraget igennem blandt andet FRO.

For at understøtte alkoholfri sidste skoledagseftermiddagseventet har vi fra skoler og skolebestyrelser behov for en opbakning; en opbakning der sikrer at eleverne afholder sidste skoledag på skolerne frem til klokken 12, hvor det vil være hensigtsmæssigt at en lærer følger eleverne på turen fra skolen og til Ringriderpladsen.

Derudover er der behov for opbakning i form af en inddragende italesættelse af eventet, hvor eleverne tilmelder sig på Ungdomsskolens hjemmeside. I ugen op til eventet vil vi komme ud på skolerne og påsætte armbånd på de tilmeldte elever. Der er kun adgang til eventet ved at bære dette armbånd, og forlades Ringriderpladsen under eventet, vil armbåndet blive klippet, og der er derved ikke mulighed for at komme ind igen. Ligeledes vil elever der ankommer påvirkede af alkohol få klippet armbåndet. Det er personale fra Ungdomsskolen, Sønderborg Politi, SSP og natteravnene der vil være til stede og sikre at alle tilmeldte udskolingselever, får en god, energisk og tryk sidste skoledag.

Slutteligt har vi vedhæftet et brev til forældrene, som vi ønsker at i udsender på aula til alle udskolingsklasser.

<https://sonderborg-ungdomsskole.dk/?open=2427>

Mvh

Ungdomsskolen og Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed.

Kære forældre til udskolingselever i 9. og 10. klasse i Sønderborg Kommune

Ungdomsskolen undersøgte i efteråret 2023 muligheden for at indgå i et samarbejde med forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed om en pilotafprøvning af et alkoholfrit sidste skoledagsevent for alle 9. og 10. klasser i Sønderborg Kommune i 2024. Sundhedsudvalget godkendte den 6. december 2023 at bevilge økonomi til pilotafprøvningen.

I Sønderborg kommune har der været tradition for en fejring af sidste skoledag med indtag af alkohol i selvorganiserede, ikke fastsatte rammer. En af de seneste undersøgelser foretaget blandt de ældste elever i folkeskolen viser, at over halvdelen af vores 9. klasses elever ikke nødvendigvis ser det som en selvfølge, at sidste skoledag skal forbindes med indtagelsen af alkohol. Når Ungdomsskolen og SSP har været til stede ved de hidtidige selvorganiserede fejring, har det ikke været muligt at have indflydelse på rammerne. Med et alkoholfrit sidste skoledagseftermiddagsevent er det for første gang muligt for Ungdomsskolen og SSP, sammen med udvalgte udskolingselever, at sætte rammerne for fejringen i tidsrummet fra 12 -16.30. Vi vil hermed gerne understøtte de unge i en sundere alkoholkultur, hvor det er fællesskabet og ikke alkoholen, der er i centrum, ligesom der støttes op om Ungdomsuddannelsernes fest- og alkoholkodeks.

Sammen med 22 udvalgte udskolingselever blev der i januar taget stilling til placering af og program for eventet. Med inputs fra engagerede udskolingselever blev det besluttet at sidste skoledagseftermiddagseventet afholdes på Ringriderpladsen, hvor der udover DJ vil komme tre kunstnere, som er udvalgt af eleverne, ligesom der vil være forskellige udvalgte aktiviteter. Da det alkoholfrie sidste skoledagsevent starter klokken 12, er det forventeligt at eleverne har sidste skoledag på de respektive skoler frem til eventet, hvorefter det er hensigtsmæssigt at lærer og/eller forældre følger eleverne fra skolen og frem til Ringriderpladsen.

Som til alle ungdomsskolearrangementer er der nogle regler, der skal efterkommes. For at sikre rammerne til dette event, skal udskolingseleverne tilmelde sig på Ungdomsskolens hjemmeside. Tilmeldte elever vil i ugen op til eventet få påsat et armbånd, som er indgangsbilletten. Vurderes der at være påvirkning af alkohol ved ankomst til eller under eventet, vil armbåndet blive klippet og adgangen er derved suspenderet. Ligeledes vil armbåndet blive klippet hvis Ringriderpladsen

forlades i løbet af eventet. Det er personale fra Ungdomsskolen, SSP, Sønderborg Politi og natteravnene der vil sikre at der skabes et godt, energisk, alkoholfrit, trygt og inkluderende sidste skoledagevent for Sønderborg Kommunes udskolings elever. Vi forventer at forældre til tilmeldte elever bakker op om ovenstående, og derved bidrager til en god sidste skoledag.

<https://sonderborg-ungdomsskole.dk/?open=2427>

Med venlig hilsen

Ungdomsskolen og Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed.

SIDSTE SKOLEDAG



FOR 9. & 10. KLASSE
17 MAJ

**SØNDERBORG
RINGRIDERPLADS**

*DET ER DIN SIDSTE SKOLEDAG & DET SKAL VÆRE EN KANON FESTDAG.
FRA KL. 12.00-14.00 ER DER MASSER AF AKTIVITETER, DJ, SKUM, SNACKS OG PRÆMIE TIL BEDSTE UDKLÆDT!
DERUDOVER KOMMER DER 3 ARTISTER, KL. 14.00 FUTTE FYNBO, KL. 15.00 BALOOSH OG KL. 16.00 BENNY JAMZ!*

TILMELDING ER NØDVENDIGT
WWW.SØNDERBORG-UNGDOMSSKOLE.DK

**SØNDERBORG
UNGDOMSSKOLE**

Bilag 2



Et princip beskriver en ønsket tilstand. Det afgrænser, hvordan, der bør handles og ikke handles. Det viser skolens grundholdning/værdier. Det er rummeligt med plads til flere valgmuligheder. Det er et resultat af involvering af alle parter.

Princip for	Deltagelse i anden undervisning (elitesport, musikskole mv.)
Vedttaget den:	
Sidst revideret den:	2024.02.27

Målgruppe
Elever, ansatte og forældre

Formål
At sikre den enkelte elevs muligheder for at kunne fordybe sig i dennes store passion.

Kort principbeskrivelse
Elever der har et særligt talent, skal have muligheden for at kunne deltage i undervisningen, der understøtter denne passion/talent. Derfor kan det bliver nødvendigt at give tilladelse til, at eleven møder senere ind på Nydamskolen pga. morgentræning mv. på andre matrikler i skoletiden. Det kan også være deltagelse i talentundervisningen.

Information

Der laves en kontrakt mellem skole og hjem

Evaluering

Tilsyn en gang pr. år. stikprøver på hvem og hvilken klub man er koblet til. Og antal elever der bruger det.

Bilag 3



Et princip beskriver en ønsket tilstand. Det afgrænser, hvordan, der bør handles og ikke handles. Det viser skolens grundholdning/værdier. Det er rummeligt med plads til flere valgmuligheder. Det er et resultat af involvering af alle parter.

Princip for	Samarbejde med virksomheder og foreninger
Vedtaget den:	
Sidst revideret den:	2024.02.27

Målgruppe
Elever, ansatte og forældre

Formål
Samarbejdet skal bidrage til at Nydamskolen forbliver en åben skole, med stærk forankring i nærmiljøet.

Kort principbeskrivelse
Eleverne skal opnå øget variation i en længere skoledag og samarbejdet udformes ud fra kobling mellem teori og praksis, der fremmer elevernes motivation og trivsel samt målene i fagene.

Der skal sikres øget bekendtskab med idræts-, forenings-, og samfundslivet og de muligheder de giver.

Information

Evaluering

En gang hvert andet år

Tilsyn føres ved at vi som skole kommer med eksempler på hvad der er lavet.
Samarbejdspartner.

Nydamskolens årshjul 2023/24

Årsplanen er et styringsredskab, der giver overblik over de overordnede områder i skolebestyrelsens arbejde.

Måned	Eleverne og undervisningen	Forældrene og skolen	Planlægning og drift
August	<p>Elevfravær (tværgående plan til forebyggelse af elevfravær i Sønderborg kommune)</p> <p>Resultater af nationale overgangstest og trivselsundersøgelse</p>		<p>Forretningsorden (ved valg)</p> <p>Valg af årets tema, fortsætter teamet Trivsel?</p> <p>Plan for arbejdet med årets tema?</p>
September	<p>Deltagelse af elevrepræsentanter</p> <p>Præsentation af Nydamkultur og Nydamlektion</p>	<p>Branding af skolen</p> <p>Princip:</p> <ul style="list-style-type: none"> Inklusion (Evaluering) 	Personalets dag
November	Nydamskolens ordensregler (Evaluering)	<p>Den engagerende skole version 2.0</p> <p>SFO'ens virksomhed (evaluering)</p>	
December	Status på NEST		
Januar	Antimobbestrategi (Evaluering)	<p>Princip:</p> <ul style="list-style-type: none"> Deltagelse i anden undervisning (elitesport mv) (Evaluering) 	Forberede dialogmøde i distriktet
Februar	Elevfravær (Status)	<ul style="list-style-type: none"> Samarbejde med virksomheder og foreninger (Evaluering) 	<p>Orientering om regnskab</p> <p>Budget - oplæg drift</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Den gode overgang (Evaluering) 	
Marts	Timefordeling	<p>Forberede skolefest</p> <p>Princip:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Undervisningens organisering (Evaluering) • Arbejdets fordeling blandt det undervisende personale (Evaluering) 	
April	<i>Branding</i> <i>Møde 2 på elevernes præmisser - elevmillionen</i>	<p>Princip:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Princip for underretning af hjemmet... (Evaluering) 	Årsberetning
Maj	Skemalægning Status på NEST	<p>Princip:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Voksenbesøg i undervisningen (Evaluering) 	
Juni	Godkende skolens undervisningsmidler (større nye bogsystemer)	Udpegning af delegeret til Skole og Forældre?	Skolebestyrelsens årsplan Mødeplanlægning